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Karlstads universitets remissvar gällande ”En ny organisation för förvaltning 
av EU-medel” (Fi2024/00894) 

 

Karlstads universitet har getts möjligheten att lämna synpunkter på rubricerat underlag.   

 

Karlstads universitet har valt att enbart lämna synpunkter på utredningens förslag gällande förvalt-

ning av regional- och socialfond samt Interreg. Detta då det är de områden vi som lärosäte verkar 

inom.   

 

En förvaltande myndighet 

Utredningen föreslår att ansvaret att vara förvaltande myndighet för samtliga tre program läggs på 

Tillväxtverket. Karlstads universitet ser risker med förslaget då det sker en stark centralisering till 

en och samma myndighet. Det som diskuteras i utredningens förslag är att processlogik, effektivi-

sering samt enhetlighet ska styra. Medan genomförandet, som vi ser det, bygger mer på närhet, 

samverkan och förståelse för olikheter och utmaningar. För vår del sätter vi stort värde på den 

kompetens som finns vid Länsstyrelsen i Jämtland vad gäller Interreg Sverige-Norge. Det är den 

mindre organisationen som möjliggör att ta tillvara en gränsregional kontext och dess specifika 

projekt som är viktigt kompetens att ta med sig i det fortsatta arbetet med organisering. Något som 

starkt efterfrågas är förenkling av en många gånger tung ansökningsprocedur samt projektadmi-

nistration. En stark centralisering kan leda till att beviljandegraden sänks ytterligare då avstånden 

till förvaltande myndighet kan upplevas öka och förståelsen för regionala aktörer behov minska. 

Då det redan idag finns en rädsla att vilja hantera EU-medel både inom offentliga sektorn, närings-

liv och akademin.     

Antal program inom Europeiska regionala utvecklingsfonden, Eruf  

Utredningens förslag att minska antalet regionala program med finansiering från Eruf till ett pro-

gram med regionala indikativa budgetramar anser Karlstads universitet inte är ändamålsenligt. 

Karlstads universitet ingår geografiskt i Norra Mellansverige och är också en viktig aktör, som ge-

nom stark samverkan tillsammans med bland annat Region Värmland, genomför den regionala 

tillväxtpolitiken i regionen. Om det regionala perspektivet skulle försvagas så skulle också lärosä-

tenas roll minska i betydelse för den regionala utvecklingen. Universitetet har förståelse för att 
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skapa system som minskar inlåsningseffekter. Men med indikativa budgetar så försvåras förutsätt-

ningarna för att ta tillvara regionala olikheter som finns inom landet. Norra Mellansverige klassifi-

ceras exempelvis av EU som en så kallad övergångsregion, den enda i Sverige.  

Regionala strukturfondspartnerskap 

Förslaget att dagens regionala strukturfondsparterskap ersätts med ett system med strategiskt ori-

enterade partnerskap med fokus på utlysning anser Karlstads universitet försvagar det regionala 

och lokala inflytande över hela genomförandet.  

 

Universitet och högskolor har en plats i nuvarande strukturfondspartnerskap Norra Mellansverige. 

För innevarande programperiod innehar Karlstads universitet denna plats och ser stort värde i att 

kunna bidra med kunskap i prioriteringar och hela beslutsprocesser. Ett partnerskap med bred re-

presentation som diskuterar och tillsammans tar ansvar gör att genomförandet får en bred förank-

ring och ökar träffsäkerheten. Som vi ser det så finns det väldigt lite strategiskt inslag i ett partner-

skap som enbart ska fokusera på utlysningar, vilket partnerskapet gör redan idag. Om framtida be-

slutsfattande enbart skulle bygga på betygssättning i förvaltande organisation finns risk att man 

går miste om den platsbaserade ansatsen, som är en förutsättning för regional utveckling och som 

Eruf och Esf+ är verktyg för. Redan med dagens system att kan det finnas svårigheter att förstå de 

regionala olikheterna, skillnader och förutsättningar vilket tyvärr ytterligare kan öka och fördjupas 

med förslaget enligt utredningen.  

 

Detta yttrande lämnas av rektor Jerker Moodysson efter föredragning från EvaLena Östlin, avdel-

ningschef avdelningen för ekonomi och planering. Dan Guttke, biträdande universitetsdirektör, 

och Viktor Strömwall, studentkårens ordförande, har varit med om den slutliga handläggningen. 

 

 

Jerker Moodysson  

    EvaLena Östlin 
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